
ПРОТОКОЛ № 10/2023 

засідання Комісії з питань вищого корпусу державної служби 

 

Дата проведення засідання:  

10 серпня 2023 року 

Проведення засідання: з використанням 

електронної платформи Cisco Webex 

 

Початок засідання:  17 год. 30 хв. 

Закінчення засідання: 18 год. 40 хв.  

 

Присутні на засіданні: 
 

члени Комісії:  

Войтович О.М., Корнієнко О.С., Заболотний А.В., Канцуров О.О.,  

Грачова У.І., Красовський К.Ю. 
 

інші особи:  

Губа М.О. – начальник відділу адміністрування конкурсів Управління 

забезпечення діяльності Комісії з питань вищого корпусу державної служби; 

Діденко К.О.  – провідний інспектор відділу адміністрування конкурсів 

Управління забезпечення діяльності Комісії з питань вищого корпусу державної 

служби;  

Килимник Н.І. – головний спеціаліст відділу адміністрування конкурсів 

Управління забезпечення діяльності Комісії з питань вищого корпусу державної 

служби. 

 

Щодо питань, включених до проекту порядку денного засідання Комісії  
 

Виступили: Войтович О.М. 
 

Вирішили: затвердити такий порядок денний: 

 

Порядок денний 

засідання Комісії з питань вищого корпусу державної служби 
 

1. Про здійснення дисциплінарного провадження стосовно Голови Державного 

агентства України з управління зоною відчуження Крамаренка Євгена Григоровича. 

2. Різне.  

 

Голосували: за – 6, проти – 0. 

 

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО 

 

1. Про здійснення дисциплінарного провадження стосовно Голови 

Державного агентства України з управління зоною відчуження Крамаренка 

Євгена Григоровича. 
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Виступили: Войтович О.М., Губа М.О. 
 

Членів Комісії з питань вищого корпусу державної служби (далі – Комісія) 

поінформовано, що за зверненням Комісії (листи від 08 серпня 2023 року  

№ 29-90/18-23 до Міндовкілля та від 08 серпня 2023 року № 30-90/18-23 до ДАЗВ) 

отримано додаткові документи і матеріали, які стосуються обставин справи, а також 

отримано клопотання Голови ДАЗВ Крамаренка Є.Г. щодо надання ним пояснень 

на засіданні Комісії за результатами ознайомлення з матеріалами дисциплінарної 

справи від 10 серпня 2023 року (заява Крамаренка Є.Г. від 08 серпня 2023 року). 
 

Вирішили: задовольнити клопотання Голови ДАЗВ та заслухати пояснення  

по суті дисциплінарної справи; ознайомитись з додатковими документами  

і матеріалами, які стосуються обставин справи від Міндовкілля та ДАЗВ. 
 

Голосували: за – 6, проти – 0. 

 

Виступили: Войтович О.М., Корнієнко О.С., Заболотний А.В., Канцуров О.О.,  

Грачова У.І., Красовський К.Ю. 
 

За результатами отриманих пояснень по суті справи Крамаренка Є.Г. та інших 

осіб, наявних матеріалів та документів, що містяться у дисциплінарній справі,  

а також підсумків обговорення Комісією враховано обставини, на підставі яких 

порушено дисциплінарне провадження, ознаки дисциплінарного проступку в діях 

державного службовця, характер дисциплінарного проступку, обставини, за яких 

він був вчинений, обставини, що пом’якшують та обтяжують відповідальність, 

результати оцінювання службової діяльності державного службовця, наявність 

заохочень, стягнень та його ставлення до державної служби, чи підлягає державний 

службовець притягненню до дисциплінарної відповідальності та запропоновано 

встановити вид дисциплінарного стягнення, який може бути застосований до 

державного службовця за таких обставин, а саме про наявність у його діях 

дисциплінарного проступку, передбаченого пунктом 7 частини другої статті 65 

Закону України «Про державну службу» (перевищення службових повноважень, 

якщо воно не містить складу кримінального або адміністративного 

правопорушення) та підстав для його притягнення до дисциплінарної 

відповідальності, передбаченої частиною п’ятою статті 66 цього Закону, що 

передбачає звільнення з посади державної служби. 

Член Комісії Заболотний А.В. не погодився з вищезгаданою кваліфікацією 

дисциплінарного проступку, утримавшись щодо такої пропозиції виду стягнення, 

зокрема з огляду на вимоги частини п`ятої статті 10 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану» як норми прямої дії, вважаючи, що дисциплінарний 

проступок полягає у неналежному виконанні посадових обов`язків (пункт 5 частини 

другої статті 65 Закону України), що вплинуло на прийняття наказів стосовно 

покладання виконання обов’язків.   
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Вирішили:  
1) завершити підготовку, забезпечити підписання та внести в установленому 

порядку суб’єкту призначення пропозицію за результатами розгляду 

дисциплінарної справи стосовно Голови Державного агентства України  

з управління зоною відчуження Крамаренка Є.Г. з висновком про наявність у його 

діях дисциплінарного проступку, передбаченого пунктом 7 частини другої статті 65 

Закону України «Про державну службу» (перевищення службових повноважень, 

якщо воно не містить складу кримінального або адміністративного 

правопорушення) та підстав для його притягнення до дисциплінарної 

відповідальності, передбаченої частиною п’ятою статті 66 цього Закону, а саме 

звільнення з посади державної служби. 

2) звернутись листом до Кабінету Міністрів України відповідно до пункту 35 

Порядку здійснення дисциплінарного провадження, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1039 та одночасно  

із внесенням суб’єкту призначення пропозиції (подання) повідомити державному 

службовцю про дату внесення суб’єкту призначення такої пропозиції (подання)  

та необхідність надання ним письмового пояснення суб’єкту призначення 

відповідно до статті 75 Закону. 

 

Голосували: за – 5, проти – 1 (щодо кваліфікації вчиненого проступку).  

 

2. Різне 
 

Питання на обговорення не виносились. 

 

 

Головуючий член Комісії: 

 

______________________  О.М. Войтович 

 

члени Комісії:  

 

______________________  О. С. Корнієнко 

 

______________________ У. І. Грачова 

 

 ______________________ О. О. Канцуров 

 

 ______________________ К. Ю. Красовський 

 

______________________ А. В. Заболотний 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/889-19#n835

